
Comune di Mola di Bari

PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza N. 2/2019 è stata pubblicata all'Albo

Pretorio del Comune il 09/01/2019 e vi rimarrà fino al

24/01/2019.

Lì 09/01/2019

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Claudio Greco

RACCOLTA GENERALE
n. 2 del 09/01/2019

ORDINANZA SINDACALE

 del 09.01.2019

In data 9 gennaio 2019 nella Residenza Municipale

IL SINDACO
Giuseppe Colonna

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: PROROGA DEL TERMINE PREVISTO PER LEGGE DI

ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI UBICATI PRESSO GLI EDIFICI

SCOLASTICI DEL COMUNE DI MOLA DI BARI AI SENSI DELL’ART. 5

DEL DPR 74/2013.



IL SINDACO

Visto  il  D.P.R.  n.  74  del  16/04/2013  relativo alle  definizioni  dei  criteri  generali  in  materia  di  esercizio,
conduzione, controllo, manutenzione e ispezione impianti termici per la climatizzazione invernale ed estiva
degli  edifici  ed,  in  particolare,  l’art.  5,  il  quale  testualmente  prevede:  “Facoltà  delle  Amministrazioni
Comunali  in  merito  ai  limiti  di  esercizi  degli  impianti  termici”  in  base  al  quale  i  Sindaci,  con  propria
ordinanza, possono ampliare o ridurre, a fronte di comprovate esigenze di comprovate esigenze, i periodi
annuali di esercizio e la durata giornaliera di attivazione impianti termici”;

Considerato che il comune di Mola di Bari è classificato nella zona climatica “C”, per la quale l’esercizio degli
impianti termici è consentito con un limite giornaliero di ore 10 nel periodo dal 15 novembre al 31 marzo di
ogni anno; 

Dato atto che si è riscontrato un abbassamento delle temperature rispetto alla media stagionale e tenuto
conto delle previsioni climatiche non favorevoli dei prossimi giorni, con possibili ripercussioni negative sulla
salute in particolare delle fasce più deboli della cittadinanza; 

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere l’estensione oraria dell’accensione degli impianti di riscaldamento,
ubicati presso gli edifici scolastici del comune di Mola di Bari, per un limite massimo di ore 12(dodici) ore
giornaliere, nella fascia oraria compresa dalle 5:00 alle 17:00, limitatamente per il periodo dal 09/01/2019
sino  al  31/01/2019,  salvo  eventuali  proroghe  nel  caso  persistano  temperature  inferiori  alla  media
stagionale, come innanzi esplicitato;

VISTI 

 il D.P.R. 412/93 ed il D.P.R. 74/2013;

  il D.lvo n. 267/2000;

ORDINA

L’estensione  oraria  di  accensione degli  impianti di  riscaldamento,  ubicati presso  gli  edifici  scolastici  del
comune di Mola di Bari, per un limite massimo di ore 12(dodici) ore giornaliere, nella fascia oraria compresa
dalle  5:00 alle  17:00,  limitatamente per  il  periodo dal  09/01/2019 sino al  31/01/2019,  salvo eventuali
proroghe nel caso persistano temperature inferiori alla media stagionale, come esplicitato in premessa;

DISPONE

Che la presente ordinanza, oltre ad essere inserita all’albo pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente e
pubblicizzata in ogni altra forma ritenuta opportuna, venga trasmessa come di seguito:

- ai Dirigenti scolastici del I e II Circolo didattico e Scuola Secondaria di Primo Grado “Alighieri Tanzi” del 
comune di Mola di Bari

- alle Forze di Polizia presenti sul territorio comunale

AVVERTE



Che  avverso  la  presente  ordinanza  chiunque  ne  abbia  interesse  potrà  ricorrere,  entro  60  gg  dalla
pubblicazione/notifica dinanzi  al  Tribunale Amministrativo Regionale della  Puglia  -  sezione di  Bari,  o,  in
alternativa, al Presidente della Repubblica Italiana entro il termine di 120 (centoventi) giorni

IL SINDACO

Dott. Giuseppe COLONNA



ESECUTIVITA'

La presente Ordinanza Sindacale è divenuta esecutiva in data 09/01/2019 per avere ottenuto la sottoscrizione del
Sindaco.

MOLA DI BARI, li 9 gennaio 2019

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune


